EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

DECRETO LEGISLATIVO N° 865 / 04

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO
A AUDIMEX APARELHOS AUDITIVOS LTDA. E
AO DIRETOR COMERCIAL VALDELINO
RODRIGUES DE SOUSA.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1°. Ficam concedidos os Diplomas de Honra

ao Mérito à Empresa: Audimex Aparelhos Auditivos Ltda. e ao Diretor

Comercial Valdelino Rodrigues de Sousa, pelo cuidado com a saúde

auditiva da sociedade uberlandense.

Art. 2°. A outorga dos títulos dar-se-á em sessão

solene, na sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada

pelos homenageados, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3°. Fica o Presidente da Câmara autorizado a

utilizar os recursos previstos no orçamento do Legislativo para atender

às despesas com a solenidade.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2004.

ANTONIO CARRIJO
Vereador- PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1° Secretário e Ordenador de Despesas.

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA
A potencialidade comercial e industrial é uma das principais referências de

Uberlândia no cenário econômico brasileiro. Isso se deve às grandes empresas que

têm implantado aqui os seus arrojados investimentos, gerando mais prosperidade

social através de novos postos de trabalho e tributos aos cofres públicos, com

melhor atendimento das necessidades sociais.

1 - DADOS PESSOAIS

Nome: VALDELINO RODRIGUES DE SOUSA
Estado Civil: Casado

Endereço: Rua Eduardo de Oliveira, 445 – Apto. 21 – Lídice

CEP: 38.400-068 Uberlândia – MG

Fones: 3215.0006 ou 9134.9444

2 - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

AUDIMEX APARELHOS AUDITIVOS LTDA.
(Representante direto dos produtos INTERTON, da Alemanha).

Cargo: Diretor Comercial, atuando na Expansão de Mercado, Treinamento de

Profissionais nas áreas de Vendas e Marketing. Em andamento: Projeto de

Protetização dos Membros da ASUL - Associação dos Surdos de Uberlândia.

3 - CENTRO AUDITIVO TELEX

Cargo: Áudio - Protesista: know-how com mais de 6 (seis) anos como Consultor de

Vendas, tendo participado do curso sobre Marketing e Vendas, promovido pela

Fundação Getúlio Vargas, ministrado pelo Prof. Dr. Fernando Marchesini, no Rio de

Janeiro - RJ; Curso de Atendimento ao Cliente e Marketing, em Goiânia - GO, tendo

participado também deste mesmo curso em Belo Horizonte - MG.

Promoveu campanhas para uso de próteses auditivas junto à famílias de baixa

renda, em parceria com as Prefeituras Municipais de: Patos de Minas, Patrocínio,

são Gotardo, Paracatu, Perdizes, Ibiá, Monte Carmelo e Goiatuba - GO.

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

Participou de Curso de Especialização em Vendas, em Uberaba - MG.

Desenvolveu Projetos de Parcerias com fonoaudiólogas em Paracatu, Patos de

Minas, Carmo do Paranaíba, são Gotardo, Vazante e Catalão - GO.

Atuou na Consultoria de Negócios, na área de Transporte de Cargas, no "Grupo

Jamel", como Gerente de Filial.

Exerceu o cargo de Diretor Comercial na Rodoval Transportes, tendo prestado

serviços nas seguintes empresas em Uberlândia - MG: Cargill Agrícola, Rezende

Alimentos e ABC Inco.

Exerceu o cargo de Gerente de Alimentos no Tribunal de Contas do Distrito Federal,

em Brasília - DF.

Exerceu o cargo de Gerente de Operações Florestais, tendo prestado serviços para

a empresa MANESMAN DO BRASIL.

Exerceu a função de Estagiário, na área de Finanças, nas FININVEST, LONDON

MULTIPLIC e INTERCRED, em Uberlândia - MG.

Faz parte do Rotary Club de Uberlândia, desde 1996: Diretoria (Pasta de Serviços

Profissionais), e atualmente exerce a função de Vice-Presidente do Rotary Club

Cidade Jardim.

No trabalho dessa empresa temos a expressão de competência inquestionável,

representando um dos mais dignos padrões de austeridade, caráter e dinamismo,

alcançando grande êxito na atividade econômica em Uberlândia, razão pela qual

este Vereador ANTÔNIO CARRIJO adotou a iniciativa de concessão deste

DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO como justa homenagem ao espírito

empreendedor, reconhecimento a quem detém real importância para nossa cidade

para efeito de registro definitivo nos Anais da História desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2004.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1º Secretário e Ordenador de Despesas